

## Stadt Schöningen

Vorlagen Nr.:32 / 2018 vom 15.02.2018

erstellt durch: Fachbereich Bürgerdienste / Dienstbereich Ordnungswesen

Bearbeiter: Herr Michael Ebert

an	Sitzungsdatum	Zuständigkeit	öffentlich	nicht- öffentlich
Ortsrat Esbeck		Zur Kenntnisnahme		
Verwaltungsausschuss	13.03.2018	Zur Vorberatung & Empfehlung		$\boxtimes$
Rat	15.03.2018	Zur Beschlussfassung	$\boxtimes$	
Tagesordnungspunkt: Entlassung des Ortsbrandmeisters der Ortsfeuerwehr Esbeck				
Pflichtfelder Haushaltsauswirkungen:				
<ul> <li>einmalige Kosten</li> <li>regelmäßig wiederkehrende Kosten</li> <li>kostenneutral</li> <li>bezogen auf diese Vorlage</li> </ul>		☐ Ergebnishaushalt ☐ Finanzhaushalt (Investition)		
Produkt:				
Sachkonto:				
Ansatz:				
noch verfügbar: noch benötigt:				
es fehlen:				
ggfs. Deckungsvorschlag:				
Beschlussvorschlag:				

Herr Kai Schöndaube wird mit Wirkung vom 31.03.2018 aus dem Ehrenbeamtenverhältnis als Ortsbrandmeister der Ortsfeuerwehr Esbeck entlassen.

## Sachverhaltsdarstellung:

Mit Schreiben vom 28.09.2017 (als Anlage beigefügt) bat Herr Kai Schöndaube um seine Entlassung aus dem Ehrenbeamtenverhältnis als Ortsbrandmeister der Ortsfeuerwehr Esbeck.

Das rechtlich vorgeschriebene Vorschlagsverfahren (§ 20 Abs. 6 Nds. Brandschutzgesetz) der aktiven Einsatzkräfte zur Wiederbesetzung der Ortsbrandmeisterfunktion fand erst im Rahmen der Jahreshauptversammlung am 20.01.2018 statt.

Dort wurde Herr Thomas Wubben als neuer Ortsbrandmeister vorgeschlagen, so dass Herr Schöndaube somit rechtssicher aus seinem Ehrenbeamtenverhältnis als Ortsbrandmeister der Ortsfeuerwehr Esbeck entlassen werden kann.

Die Entlassung sowie die damit einhergehende Übergabe der Entlassungsurkunde soll im Rahmen der Ratssitzung am 15.03.2018 durchgeführt werden.

## **Anlagenverzeichnis**

Schreiben von Herrn Kai Schöndaube vom 28.09.2017 mit der Bitte um Entlassung aus dem Ehrenbeamtenverhältnis als Ortsbrandmeister der Ortsfeuerwehr Esbeck

Der Bürgermeister In Vertretung

K. Bock Städtischer Direktor